Ata 017/2021

De: Ricardo Alexandre Vieira - SEC

Para: setores (2)2 setores

Data: 08/02/2021 às 20:00:00

Setores envolvidos:

GABPRES, MD, SEC

Ata da Terceira Sessão Ordinária do Primeiro Ano Legislativo da Câmara Municipal de Tijucas,

Realizada no dia 08 de fevereiro de 2021.

Ata da Terceira Sessão Ordinária do Primeiro Ano Legislativo da Câmara Municipal de Tijucas,

Realizada no dia 08 de fevereiro de 2021.

No oitavo dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e um, às vinte horas, esteve reunida a Câmara de Vereadores de Tijucas, em
seu Plenário, sito a Rua Coronel Buchelle nº 180. Havendo número legal, o Senhor Presidente invocou a proteção de Deus para
declarar aberta a presente reunião. O Senhor Presidente solicitou ao Senhor Secretário que realizasse a chamada dos senhores
Vereadores, estando todos presentes. Na sequência, o Senhor Presidente convidou o Senhor Secretário a realizar a leitura de uma
passagem bíblica. Pequeno Expediente: O Senhor Presidente solicitou ao Senhor Secretário que realizasse a leitura da ata da
sessão anterior. Colocou em discussão e votação a ata, sendo aprovada por unanimidade. Desta feita, o Senhor Secretário, a pedido
do Senhor Presidente, realizou a leitura do Relatório Financeiro da Câmara Municipal, referente ao mês anterior. Ato seguido, o
Senhor Presidente convidou a Senhora Vice Presidente a realizar a leitura do expediente recebido. Grande Expediente
Conforme ordem de inscrição, fizeram uso da palavra os senhores Vereadores Cláudio Eduardo  de Souza, Erivelto Leal dos
Santos e Claudemir Correia. Prolongamento do Grande Expediente, o Senhor Presidente colocou em discussão e votação as
indicações nº 01/2021, de autoria do Vereador Cláudio Eduardo  de Souza, nº 12/2021 de autoria da Vereadora Nadir Amorim, nº
15/2021, de autoria do Vereador Rudnei de Amorim, nº 18/2021 de autoria do Vereador Éci o Hélio de Melo, nº 19/2021 de
autoria do Vereador Paulo Cesar e nº 48/2021, de autoria do Vereador Erivelto Leal dos Santos, sendo todas aprovadas por
unanimidade. Na sequência, o Senhor Presidente colocou em discussão e votação o Requerimento nº 09/2021 de autoria do
Vereador Fernando Fagundes, sendo aprovado por unanimidade. Não tendo mais nada a tratar o Senhor Presidente declarou
encerrada a presente sessão, convocando outra para o dia 08 de fevereiro de dois mil e vinte e um, à hora regimental, no Plenário
da Câmara Municipal, e para constar, foi lavrada a presente ata.

_

Ricardo Alexandre Vieira

Técnico Legislativo

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Rudnei de Amorim 12/02/2021 10:42:58 1Doc RUDNEI DE AMORIM CPF 040.224.479-66

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 2607-0D4C-08E0-C0E1

1Doc:  Ata 017/2021        1/2

Despacho Ata 1- 017/2021

De: Ricardo Alexandre Vieira - SEC

Para: setores (0)0 setores

Data: 17/02/2021 às 10:11:52

SOLICITO ASSINATURA DO SECRETÁRIO DA MESA

Assinado digitalmente (emissão + anexos) por:

Assinante Data Assinatura

Mauricio Poli 17/02/2021 10:16:34 1Doc MAURICIO POLI CPF 966.592.389-72

Para verificar as assinaturas, acesse https://camaratijucas.1doc.com.br/verificacao/ e informe o código: 2607-0D4C-08E0-C0E1

1Doc:  Ata 1- 017/2021        2/2